INDICAÇÃO Nº
4155
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para a liberação de recursos financeiros para reconstrução da ponte que liga Taiaçu a Monte Alto.

JUSTIFICATIVA

                                                 É por meio desta que, solicito-lhe a reconstrução desta ponte, conhecida também como ‘‘Ponte do Baggi’’, que desabou em face das grandes chuvas que caíram sobre a região, o que acabou dificultando muito o acesso entre os munícipes de ambas as cidades.

                                                Assim, espera-se que o Estado aja com o esmero que lhe é peculiar e resolva este problema, permitindo que se possa, com a reconstrução desta ponte, poder transitar facilmente entre os dois municípios.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770669 061207 1612